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T re ś ć : (.Al 173—175.) 173. Rozporządzenie, dotyczące upoważnienia c. k. głównego urzędu cłowego w Kotorze 
do odprawiania z zagranicy nadchodzących przesyłek roślin. — 174. Rozporządzenie, tyczące się uregulowania 
kompetencyi w sprawie rozstrzygania na podania o lata wolne od podatku budowlanego. — 175. Reskrypt 
z powodu zmiany niektórych postanowień §§ów 24 i 28 jakoteż załącznika D  przepisu wykonawczego o 
opodatkowaniu wódki.

173.
Rozporządzenie Ministerstw rolni­
ctwa, spraw wewnętrzn) cli, skar­
bu, handlu i kolei żelaznych z dnia 

6. listopada 1905,
dotyczące upoważnienia c. k. głównego urzędu 
cłowego w  K o to rze  do odpraw iania z zag ran icy 

nadchodzących p rzesyłek roślin

D odatkow o do rozporządzenia M inisterstw  ro l­
n ictw a, sp raw  w ew nętrznych , h a n d lu  i skarbu  
z dn ia  15. lipca  1 8 8 2 , Dz. u . p . Nr. 107 , dotyczą­
cego środków  ostrożności, k tórych w  obrocie z za­
g ran icą  p rzestrzegać  należy celom  zapobieżen ia  za­
w leczen iu  mszycy w innej (P hylloxera  vasta trix), 
upow ażn ia  się c. k. główny u rząd  cłowy w  K otorze 
do odpraw ian ia  z zagranicy nadchodzących przesyłek, 
k tó re  zaw ierają  przedm ioty pod  N r. 2 dodatku do 
pow yższego rozporządzen ia  oznaczone, pod ług  p rze ­
p isów  istniejących d la  odpraw iania tak ich  przesyłek 
przez upow ażnione urzędy cłow e.

B y l a n d t  w ir. 
B u q i io y  w ir.

K o s e l  \ t łr .  
W r h a  wir.

A u e r s p e r g  w ir.

1 7 4 .

Rozporządzenie Ministerstwa skar­
bu z dnia 12. listopada 1905,

tyczą ce  się  uregulowania kom petencyi w  spraw ie 
ro zstrzyg a n ia  na podania o lata wolne od podatku 

budowlanego.

D rugi u s tę p , ogłoszonego rozporządzen iem  
M in isterstw a skarbu  z dn ia  1 g rudnia  1 8 8 0 , Dz. 
u . p. Nr. 14-0, rozporządzen ia w ykonaw czego do §u 7 
u staw y z dn ia  2 5 . m arca  1 8 8 0 , Dz. u . p . Nr. 39 , 
o uw oln ien iu  od poda tku  now ych budynków , prze- 
budow ań, dobudow ań, m a  nad a l opiew ać, jak  n a ­
stęp u je :

P o d an ia  o przyznanie dw unasto le tn iego  cza­
sow ego uw oln ien ia  od  podatku  dom ow o-czyn- 
szow ego i dom ow o-klasow ego zała tw ia odnośna 
w ładza podatkow a I. in stancy i; p rzeciw  jej rozstrzy­
gnięciu je s t  dopuszczalny rek u rs  do krajow ej w ładzy 
skarbow ej a  w  dalszem  następstw ie  do M inister­
s tw a  sk arb u  po m yśli postanow ień  ustaw y z dnia 
19 . m arca  1 8 7 6 , Dz. u . p . N r. 28 .

R ozporządzenie to  m a  zastosow anie do w szyst­
k ich  podań  o la ta  w olne od  podatku  budow lanego, 
po 1. stycznia 1 9 0 6  w niesionych.

P o d an ia  o p rzyznan ie , osobnem i ustaw o- 
w erni postanow ien iam i rozszerzonego czasow ego 
uw oln ien ia  od podatku , rozstrzyga także i w  tym 
przypadku, jeże li się p ro si o rozszerzone uw oln ien ie  
tylko dla części budynku , jak  dotąd, tak  i na  przy­
szłość krajow a w ładza skarbom a p ierw szej instanc-yi

l i o s e d  wir.
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175.
Reskrypt Ministerstwa skarbu 

z dnia 21. listopada 1905,
z powodu zm iany niektórych postanowień §§ów  24 
i 28 jakoteż załącznika D przepisu w ykona w czego 

o opodatkowaniu wódki.

W  porozum ieniu  z król. w ęg iersk iem  M ini­
sterstw em  skarbu  zm ienia się poniżej w ym ienione 
postanow ien ia  p rzep isu  w ykonaw czego o opodatko­
w an iu  w ódki z dn ia  2 1 .1 ip c a  1 8 9 9 , Dz. u . p . 
N r. 1 30 , w ydanego  celem  w ykonania ustaw y o opo­
datkow aniu  w ódki z dn ia  20 . czerw ca 1 8 8 8 , Dz. 
u . p . N r. 95", przez II. część cesarsk iego  rozporzą­
dzenia z dn ia  17. lipca  1 8 9 9 , Dz. u . p. Nr. 120, 
zm ienionej i m ają  one opiew ać, jak  następuję*:1

! . .

g 2 4 ' r o z d z i a l i .  1 1.

1. O znajm ienie.

E] § Każdy w yw óz w ódki z zakładu gorzelnianego 
lub z w olnego składu za opłatą podatku  konsum - 
cyjnego należy w przód , w czas oznajm ić organow i 
skarbow em u, przeznaczonem u do dozoru  p rzedsię­
b io rstw a, p isem nie w  dw óch egzem plarzach w edle  
w zoru N r. XVIII p rzedkładając zarazem  boletę p ła ­
tn iczą lub  kredytow ą. O znajm ienie uw aża się jako 
w czas w niesione, jeżeli organ przeznaczony do do­
zoru  p rzedsięb io rstw a  m oże jeszcze przybyć o oznaj­
m ionej godzinie do gorzelni, w zględnie  do w olnego 
składu. Jeżeli oznajm ienie opiew a n a  w ywóz do 
m agazynu opłaconej w ódki lub  też do fabryki lik ie­
rów  z p rzedsięb io rstw em  połączonej (1. 2 tego roz­
działu), k tó re  są położone w  obręb ie  5 0 0  m etrów  
odległości od  gorzelni, ’w zględnie  w olnego składu, 
na tenczas w ładza skarbow a p ierw szej instancyi m a 
praw o, oznaczyć pew ne  dn ie  w  tygodniu, n a  które 
w ódkę do W ywozu m ożna oznajm iać, przy tern 
oznaczaniu  jednak  należy o ile m ożności uw zględ­
n iać życzenia przedsięb iorstw a.

Gdy sam  przedsięb iorca gorzeln i chce w ywieźć 
w ódkę ze sw ego zakładu gorzeln ianego za opłatą 
poda tku  konsum cyjnego, natenczas w ódka ta w obrę­
bie 5 0 0  m etrów  odległości od gorzelni m oże być 
przew ieziona tylko do takich  lokali, k tóre  nie znaj­
du ją  się pod  d achem  gorzeln i i an i nie służą do 
p rzechow an ia  w ódki, n a  której cięży podatek  kon- 
sum cyjny, ani też nie są  w ew nętrzn ie  połączone 
z lokalem ', 'w którym  taka w ódka się znajduje.

(U stęp trzeci i n astęp n e  pozostają  n iezm ie­
n ione.)

§ 24 , r o z d z i a ł  1, 1. 2, ostatn i u stęp .

Tylko w  przypadku w yw ozu w ódki za op łatą  
z takich gorzelń  lub  w olnych  składów  w ódki, k tó ­
rych przedsiębiorcy  w  zabudow aniach  należących 
do gorzelni, w zględnie w olnego sk ładu  lub  też 
w  obręb ie  5 0 0  m etrów  odległości od przedsiębior* 
s tw a n ie  posiada ją  m agazynu opodatkow anej w ódki, 
w zględnie nie zajm ują się fabrykacyą likierów , 
w olno stro n ie , jeżeli do oznajm ionej godziny organ 
skarbow y nie przybędzie do p rzedsięb io rstw a  celem  
kontroli posyłki, w ywieźć w ódkę n a  podstaw ie oznaj­
m ien ia , bez poprzedniego  urzędow ego zbadania.

§ 2 4 , r o z d z i a ł  I, 1. 3.

3. O znaczenie ilości.

Ilość w ódki, k tó rą  m a się w yw ieźć, oznacza 
się w zasadzie  w ed ług  w agi w sposób  pod  1. 5 
tego rozdziału  zarządzony. K rajowe’-w ladze sk arb u  
są  jed n ak  upow ażnione, p rzed d ęb io rco m  gorzelń, 
w  których przeprow adzen ie  badan ia  ilości pod ług  
wagi m iałoby napotykać na  trudności i jak  długo te 
tru d n o śc i istn ieją , z p raw em  każdoczesnego odw o­
łan ia  pozw olić n a  oznaczanie ilości w ódki, k tórą  
m a się w ywieźć, w edług znaku  cechow niczego

Gdyby w  przypadkach tego w yjątkow ego p o ­
zw olen ia  nic napełn iano  poszczególnych beczek aż 
do czopa, w zględnie cechow anych rezerw oarów  
kolejow ych (caissons) aż do w ysokości napełn ien ia , 
należy stw ierdzić  b raku jącą  ilość i t. d. (dalszy tekst 
pozostaje n iezm ienionej! *

§ 2 4 , r o z d î  a l  I, 1. 5.

5. Oznaczenie iluści alkoholu według wagi.

P rzed sięb io rca  gorzeln i je s t obow iązany, celem  
zbadan ia  w agi dostarczyć odpow iedniego lokalu, 
chron iącego  p rzed  n iepogodą, jakoteż potrzebnej 
w agi ocechow anej zgodnie z p rzep isam i w raz z occ- 
chow anem i ciężarkam i żelaznym i i postarać  się, 
aby beczki p rzeznaczone do nape łn ian ia  były przy­
gotow ane do oznaczenia tary, jakoteż do bezp o ­
średnio  po tem  następu jącego  napełn ian ia , zanim  
organa skarbow e zjaw ią się celem  w ysłania w ódki. 
Z arazem  należy nape łn ian ie  beczek  w ódką, k tórą 
m a się w ysłać, tak urządzić, aby to się rychło 
odbywało.

(Drugi u stęp  i następne  pozostają  n iezm ie­
nione.)
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§ 2 4 , r o z d z i a ł  If L 7.

7. Końcowe urzędow anie.
Jeżeli ilość i zaw artość alkoholu przy w yw ozie 

w ódki urzędow nie zbadano, na tenczas wynik, jako- 
też liczbę porządkow ą rach u n k u  z podatku  konsum - 
cyjnego, pod  k tó rą  rozchód  m iał m iejsce, u w i­
dacznia  się n a  odw rotnej stron ie  obu egzem plarzy 
oznajm ienia.

Jeżeli w ódka, k tórą  m a się wywieźć-,' p rzezn a ­
czona je s t dla fabryki likierów  z przedsięb io rstw em  
połączonej lub też do m agazynu op łaconej w ódki 
(1, 2 , o statn i u stęp  tego rozdziału), natenczas organ 
kontro lny  m a nadto  dla każdego naczynia tran sp o rto ­
w ego w y p U lić  czerw oną kartkę, której w ładza sk a r­
bow a dostarczy tej tre śc i:

„O płacono d n i a ..........................pod pozycyą re ­
je s tru  o z n a jm ie n ia ......................... “
i zapom ocą odpow iedniego środka lepiącego przy­
lepić  n a  przedniej stron ie  beczk., o ile m ożności 
n ad  otw orem  czopow ym . Jeżeli przy sposobności 
kon tro li w e fabryce lik ierów  lub w  m agazynie n ie­
opłaconej w ódki zo stan ą  znalezione naczynia tra n s­
portow e bez tych kartek, na tenczas należy d ocho ­
dzić ich pochodzenia, a w  przypadku, gdyby się 
okazały poszlaki p rzes tępstw a  fiskalnego, wdrożyć 
postępow anie o uk rócen ie  dochodów  skarbow ych .

(Dalsze ustępy pozosta ją  n iezm ienione.)

2 .

§ 24 , r o z d z i a ł  II, A . 1. 5 lit. a. 

a )  Badanie ilości alkoholu.
O rgan skarbow y, p rzeznaczony do dozoru 

w olnego sk ładu przyjm ującego posyłkę w ódki, bada 
ilość, znak- i liczby naczyń, następn ie  bada  n a ło ­
żone, u rzędow e zam knięcia i oblicza ilość, a lkoholu  
w e w ódce, bez w yjątku d la  każdego poszczególnego 
naczynia w  posób, jak iego  się trzym ał u rząd  posy­
łający.

(D rugi ustęp  odpada.)

§ 2 4 , r o z d z i a ł  II, A . 1. 5 lit. b. 

b )  Zanik transportow y.
Jeżeli najk ró tsza  droga w ozow a z m iejsca  w y­

słan ia  do m iejsca  odb io ru  n ie  p rzekracza p ięciu 
k ilom etrów , przyznaje się zanik transportow y dla 
s tra t w ódki pow stałych podczas tran sp o rtu  jej, bez 
w zględu  n a  to, czy tran sp o rt odbyw a się w  b e ­
czkach, czy też w  rezerw oarach  kolejow ych (ca is ­
sons), z przelan iem  lub bez niego do 0 - 2 5  p rocen t, 
przy dalszych odległościach zaś, jeżeli tran sp o rt 
w  rezerw oarach  kolejow ych (cajssons) odbyw a się 
bez p rzelan ia  do 0 -5  p rocent, a przy beczkach,

jakoteż w  przypadku p rzelan ia  z beczek  do reze r- 
w oarów  kolejow ych (caissons) lub  n a  odw rót do 
1 p rocen t ogólnej ilości a lkoholu  stw ierdzonej 
w urzędzie w ysyłającym .

(Dalszy tekst pozostaje n iezm ieniony.)

3 .

§ 28  lit. c. 

o )  Zanik rafinacyjny.

Jako najw iększy zanik przy rafinow aniu  za 
pom ocą desty low ania wódki obciążonej podatk iem  
konsum cyjnym  przyznaje się D 2 p rocen t z tej ilości 
surow ca sp iry tusu , jaką  od rozpoczęcia  ru ch u , 
w zględnie od ostatniego badarna zapasów  pod ług  
re jestru  kontow ego w istocie poddano  oczyszczaniu 
przez destylow anie. W  żadnym  przypadku  n ie  
m ożna zatem  zaniku rafinacyjnego obliczać od ilości 
surow ca sp iry tusu  w iększej, niż w yrobiono w  go ­
rze ln i, w zględnie  niż przyw ieziono do w olnego  
składu, przyczem  za pom ocą  osobnych przyrządów  
bezpośredn io  z zacieru w yrobionego rafinatu  spiry 
tusow ego nie należy w staw iać  do rach u n k u  jako  
surow ca sp iry tusu .

R e jestr kontow y należy prow adzić osobno  d la  
każdego aparatu  rektyfikacyjnego w ed ług  do łączo­
nego w zoru Nr. XXVIII.

(U stęp trzeci i n a s tęp n e  pozostają  n iezm ie­
nione.)

4 .

D o d a t e k  D  do §u 25  d  rozp. wyk. 

Pouczenie o obliczaniu zaniku składowego.

Zanik składowy, przyznany gorzeln iom  i w ol­
nym  składom  o rocznym  w ym iarze dw óch  p ro c e n ­
tów  należy obliczać podług  jednom iesięcznych  
okresów  czasu.

D la uproszczen ia  tego rachunku  przyjm uje się, 
że w szystkie przychody i rozchody w  ciągu je d n o ­
m iesięcznego okresu  czasu  m iały m iejsce p ierw szego  
dn ia  lego okresu , żćj zatem  zapas książkowy, który 
d la  zam knięcia  każdego m iesięcznego ok resu  m a 
być obliczony, już na  początku  m iesięcznego  ok resu  
istn iał, a  w  czasie tego m iesiąca  nie było żadnego 
przychodu ani rozchodu.

Jednom iesięczne  okresy, k tóre m ają  służyć za 
podstaw ę do obliczenia, zaczynają się d la  gorzelń  
z reguły z dn iem  dla skonstatow ania w yrobu u s ta ­
lonym , dla w olnych sk ładów  z dniem  m iesiąca , 
który je s t w yznaczony do zw yczajnego b ad an ia  za­
pasów .

Wzór
XXVU1.
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Załącznik

a) W  gorzeln iach  rolniczych, w  cza°ie reg u la r­
nego ru c h u  oblicza się n a  jednom iesięczny okres 
o b rachunkow y  przypadający zanik  składow y 
w p ro s t z książkow ego zapasu  obliczonego przy 
zam knięciu  rach u n k u  z poda tku  konsum cyj- 
nego.

Do tego obliczenia należy zapas książkowy 
zaokrąglić na  całe hektolitry  w  len  sposób, że 
ilości poniżej 5 0  stopni hekto litrow ych się 
opuszcza a ilo śc i w ynoszące 5 0  i ponad  50  sto ­
p n i hektolitrow ych przyjm uje się za jed en  
hek to litr.

Jeże li liczbę hek to litrów  książkow ego 
zap asu  podziali sio przez 6, otrzym a się  zanik 
składow y przypadający za m iesiąc ob rachun ­
kowy, w yrażony w  stopn iach  hek to litrow ych : 

hi X  2
=  hl zam ku,

12 X  100

h l X  2 

12

M
h l°  zaniku.

Załączniki h, 
c, d, e.

Przy obliczaniu zaniku w ypadające ułam ki 
stopn ia  hek to litrow ego  opuszcza się. P rzep ro ­
w adzone przykłady są  podane w załączniku a.

h) W  gorzeln iach  przem ysłow ych w olnych sk ła­
dach , dla k tórych okres zam knięcia rachunku  
z podatku  konsum cyjnego z reguły  obejm uje 
trzym iesięczny  okres czasu, oblicza się dla 
zakończenia każdego jednom iesięcznego  okresu  
tego peryodu  zam knięcia, książkowy zapas 
w  sposób  następu jący .

Z końcem  każdego z tych trzech  m iesię ­
cznych okresów  należy w  ko lum nie uw ag ze­
szytu n a  przychód utw orzyć sum ę przycho­
dów  (zapas książkow y z końcem  poprzedza­
jącego  m jesiąca , pow iększony o przychód 
m iesiąca  przedm iotow ego), w  ko lum nie uw ag 
zeszytu  n a  rozchód  sum ę rozchodów  odno ­
śnego m iesiąca  i przez zestaw ienie obydw óch 
sum  w  zeszycie n a  p rzychód zapas książkow y 
obliczyć.

Gdy się doda sum y zapasów  w ten  sposób 
n a  zakończenie pierw szego, drugiego i trze­
ciego m iesiąca  okresu  zam knięcia obliczonych, 
w ed ług  pow yższego zarządzenia n a  całe hek to­
litry  zaokrąglonych i sum ę tę podzieli się 
przez 6, otrzym a się w  stopn iach  hek to litro ­
wych w yrażony zanik składow y za trzym ie­
sięczny okres zam km ęcia.

Przykłady p rzeprow adzone podane są 
w  załącznikach b. c, d  i e.

c) Jeżeli okres zam knięcia obejm uje krótszy czas, 
niżeli m iesiąc lub  m iesiące  i pojedyncze dnie, 
jak to się zdarzyć m oże w gorzeln iach ro ln i­
czych p rzed  rozpoczęciem  i po zastanow ieniu  
ru c h u , w e w szystkich p rzedsięb io rstw ach  zaś 
w  przypadku niespodziew anego badan ia  za­
pasów , oblicza się zanik za czas krótszy jak 
m iesiąc  podług  łącznej ilości dni. Jeżeli na  
koniec okresu  na  dn ie  liczącego obliczony 
i na ca łe  hektolitry  zaokrąglony zapas książ­
kowy pom noży sie przez liczbę dni i iloczyn 
ten podzieli się przez 180 , otrzym a się zanik 
w  stopniach  hektolitrow ych.

7i/ X  2 X  d n ie  h l X  d n ie 1

3 6 0 180
h l f  zaniku.

(Porów naj w  załączniku a przykłady: gorzelnia 
ro ln icza przy zam knięciu rach u n k u  dnia 
26 . w rześn ia  i dnia 5 . lipca, a w  załączniku d 
przykłady przy zam knięciu  rach u n k u  dnia 
12. lipca  i clnia 3 1 . sierpnia .)

d) P o trzebne do obliczenia zaniku daty należy 
uw idocznić w  kolum nie uw ag  zeszytu n a  przy­
chód jakoteż zeszytu n a  rozchód  rachunku  
z po d a tk u  konsum cyjnego w sposób n a  dołą­
czonych przykładach podany.

5 .

P ostanow ien ia  tego rozporządzenia 1. 1 i 2 
nab iera ją  m ocy obow iązującej z dn iem  1. gn idn ia  
1 9 0 5 , pod  1. 3 i 4  w ym ienione, w  tych gorzeln iach, 
w  k tórych reg u la rn e  badan ie  zapasów  odbyw a się 
m iesięcznie, z p ierw szym  po d n iu  3 0 . listopada 
1 9 0 5  poczynającym  się peryodem  obrachunkow ym , 
w  tych zaś gorzeln iach , w  których regu la rne  b ad a ­
nie zapasów  m a się odbyw ać kw artaln ie, następn ie  
w  w olnych składach w ódki jakoteż w  rafineryach 
w ódki uznanych  za w olne składy, z d rug im  peryo­
dem  obliczan ia  b ieżącej kam panii.

Jeżeli jednak  początek tych peryodów  obli­
czenia nie przypada na  dzień  1., 11. lub  21 ., 8 go­
dzina rano m iesiąca, na tenczas za dnie nie pełnej 
jeszcze trzeciej części m .psiąca poprzedzającego 
peryodu  obliczania, obliczyć należy zanik składow y 
za okres czasu  obejm ujący m niej niż 10 dni już 
w  sposób p ^d  4 przep isany  i do najw iększego zaniku 
podług  dotychczasow ych postanow ień  obliczonego, 
dodać.

K o s e l  w łr.
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Wzór Nr XXTIII.
(Do § 28 c rozp. wyk.)

Rejestr kontowy

. w .................................. Nr. konskr. . . .n a  ilości.alkoholu.przenie­
sione z zapasów składowych na aparat rektj dkacyjny Ni’ celem rafino­
wania i ulepszania za czas od dnia 1. września . . . .  do dnia 31. sierpnia . . . .

Czas rozpoczęcia 
ruchu

mie­
siąc dzień godzina

Ilość alkoholu wzięta z za­
pasów składowych

surowiec
spirytusu rafinada

w hektolitrowych stopniach 
alkoholu

Czas ukończenia 
odpędu

mie­
siąc dzień godzina

Podpis przed­
siębiorcy Uwaga

jego zastępcy

Druk płatny.
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Załącznik a.
(Do dodatku D.)

K ra,. O krąg skarbow y:

O krąg podatkow y:

Fragment przykładu

rachunku z podatku konsumcyjnego

(Przychód)

gorzelni r o ln ic z e j ............................................  . . .  w .................................................. •

Nr konskr.......................... • ........................... na kampanie od dnia 1. września 19 . .d o  dnia
31. sierpnia 19 . .

Gorzelni tej wolno według rozporządzenia c. k. (władzy skarbowej I. instancyi) w ............................................
z d n i a  19 . . liczba . . . wyrobić w okresie produkcyjnym 19 . . / . . słowami
ośmdziesiąt siedem tysięcy stopni hektolitrowych (litrów) alkoholu po niższej stopie podatku konsumcyjnego.

Z zapasu pozostałego z kampanii 19 . . /  . . można w kampanii 19 . . / . . wywieźć jeszcze po niższej 
stopie podatku konsumcyjnego 3050 (trzy tysiące pięćdziesiąt) stopni hektolitrowych.



4 7 0 C zęść LXX. — 175. R e sk ry p t M in isterstw a sk a rb u  z d n ia  21. l is to p a d a  1905.

Data

W e d ł u g  m i e s i ę c z n e g o  s t w i e r d z e n i a

z dnia

3

od do

rok, miesiąc, dzień

wyrobiona

ilość
alkoholu

Posyłki, 
które ewen­
tualnie do 
gorzelni 

napowrót 
wróciły

w stopniach hektolitrowych

1./9. 19 Zapas z poprzedniej kampanii, a mianowicie:

po niższej stopie p o d a tk u ............................................

„ wyższej „ ,  ■. . .

Ogólny z a p a s .....................................................

3.050

1.020

26./9. 19 . 20.79. 19 . , 17./9. 19 . . 28-/9. 19 .

4.070

2.930

Zamknięto w celu badania zapasów dnia 26./9. '19 

Odliczyć rozchód (bez zaniku) . . . . . . . .

Pozostaje zapas k s ią ż k o w y ........................................

Znaleziony rzeczywisty zapas . . . . . . . . .

7.000

7.000

6.858

Okazuje się ubytek w ilości 142

który w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
7000 hl° wypada poniżej 5°/0, w obec czego część ubytku 
przekraczająca największy dozwolony zanik a wyno­
sząca 109 hl° nadaje się do potrącenia.

Na rozchód zapisano pod pozycyą Nr. 1. zeszytu 
dla rozchodu.

U w a g a : Przy zamknięciu okazujący się ubytek brutto w ilości 142 hl° rozkłada się na  największy zanik 
w ilości 33 hl°, który rozdzielić znowu należy stosownie do obu stóp podatku i na przekraczający 
największy zanik ubytek potrąealny w ilości 109 hl°, który tymczasowo należy zapisać po wyższej 
stopie podatku na rozchód.
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Policzony ogólny 
zanik Okazuje się Potwierdzenie za­

pisania ze strony

,poniższej
po

wyższej

opodat­
kować się 
mający 

(nad 5°/0)

po-
trącalny

nie po- 
trącalna 

(nad
5 •/.)

po­
trąć ahi a kiero­

wnika
m chu

organu
skarbo­
wego

U w a g a

stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

8 9 10 11 12 13 14 15 16

N. N. N. N.

N. N. N. N.

Zapas książkowy dnia
26,/9. 19................  7000 hl°
=  70 hl.

28 5 109 N. N. N. N.

Największy dozwolony zanik w ilości 83 hl° jest mniejszy od przy tem 
zamknięciu okazującego się ubytku, za tem  policzalny i ma być w stosunku 
ilości rozchodu między obie stopy podatku rozdzielony.

Ponieważ w tym okresie zamknięcia nie było żadnego rozchodu, należy 
zanik rozdzielić w stosunku ilości przychodu (vide § 26, 1. 7, ustęp ostatni, 
zapas vrraz z wyrobem).

Nowy wyrób należy po niższej stopie podatku zarachować.

O bliczenie i  ro z d z ia ł zan iku .

Zapas książkowy dnia 26-/9.......... 70 hl.
Czas trwania okresu zamknięcia 1./9. — 26./9.

70 X  2 X  25 70 X  25
Zanik składowy — -------------- =  -------------  =

360 180 
‘/8°/0 zaniku od wyrobu 2930 h l ° ..................

=  25 dni.
175
-  -  =  9 hl° 
18
. . — 24 hl°

2930
53

12 == 21 Ogólny zanik . =  33 hl°

Ogólny przychód . . . .  
Z tego po wyższej stopie

. . 7.000 
. 1.020

1020 X  33 
3060

3060
33660: 7000 = 

5660
Z policzalnego zaniku przypada po wyższej stopie podatku . ■ . . .

po niższej stopie p o d a t k u ...................................

=  4-8 =  5

5 hl° 
28 hl°

(Polnisch.) 110
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Data

W e d ł u g  m i e s i ę c z n e g o  s t w i e r d z e n i a

z dnia

od do

rok, miesiąc, dzień

wyrobiona

ilość
alkoholu

Posyłki, które 
ewentualnie 
do gorzelni 
napowrót 

wróciły

w stopniach hektolitrowych

6

26./9. 19 . . .

26./10. 19 .. .

Zapas książkowy

26./10. 19. . S./9. 19. 26./10. 19.

7.000

14 109

Zamknięto do badania zapasów dnia 26./10. 19.

Obliczyć rozchód

21.109

9.5/7

Pozostaje zapas książkowy

Znaleziony rzeczywisty zapas

11.532

11.544

Okazuje się nadwyżka w ilości" 12

którą w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
21.109 hl° wypada poniżej 5% , nadaje się zatem do 
potrącenia.

Na przychód zapisano pod pozycyą Nr. 6 zeszytu 
dla przychodu.

U w a g a : Czynności obrotowych za czas od dnia 26./1G. do dnia 15./4. (zamknięcia rstcliunku z podatku kon­
sumcyjnego dnia 26J11., 2S./12., 26./1., 26./2., 26./3. i 15./4.) nie podaje się tu.
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Policzony ogólny 
zanik

po
niższej

po
wyższej

stopie podatku 
konsumcyjnego

Okazuje się

opodat­
kować 

się ma­
jący (nad

5% )

po-
trącalny

ubytek

me po- 
trącalna 

(nad
5% )

po-
trącalna

nadwyżka

w stopniach hektolitrowy oh

10 11 12 13

Potwierdzenie za­
pisania ze strony

kiero­

wnika
ruchu

14

organu
skarbo­
wego

15

U w a g a

16

N. N.

N. N.

■ 12 N. N.

N. N.

N. N. .

N. .Nr,

Zapas książkowy dnia
26./10..................  11.532 hl°
=  115 hi.

Największy dozwolony zanik wynosi 136 hl° i ze względu, że przy tem 
zamknięciu okazuje się nadwyżka, nie policzą się go.

Obliczenie zaniku.

Zapas książkowy dnia 26./10. . . .  115 hl
Czas trw ania okresu zamknięcia 26./9. — 26./10 =  1 miesiąc 

115 yc 2
Zanik składowy =  -----------  =  115 : 6 =  19 hl°

3 12 
6/e procentu zaniku od wyrobu

14.109 hl° =  14109 : 12 =  117 hl°
21 ----------

90
Ogólny zanik . 136 hl°

110*
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W e d ł u g  m i e s i ę c z n e g o  s t w i e r d z e n i a
Posyłki, które
ewentualnie

Data
za czas wyrobiona do gorzelni

z dnia
ilość napowTót

t».ot»»CS] od do
alkoholu wróciły

P,
P
S rok, miesiąc, dzień w stopniach hektolitrowych

1 2 3 4 5 6 7

18 15./4. 1 9 . . . Zapas książkowy’ 4.209

19 15./4. 1 9 . . . Nadwyżka z poprzedniego zamknięcia,............................... 103

Zamknięto do badania zapasów dnia 5,/7. 1 9 .. _ 4.312

Odliczyć rozchód . . . 3.700

Pozostaje zapas książkowy . . . . 612

Znaleziony rzeczywisty zapas 590

Okazuje się ubytek w ilości 22

który w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
4.312 hl° wypada poniżej 5°/0.

Na rozchód zapisano pod pozycyą Nr. 25 zeszytu 
dla rozchodu.

U w a ga : Czynności obrotowej za czas od dnia 5./7. do 31./8. nie podaje się tu.
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Policzony 
ogólny zanik Okazuje się Potwierdzenie zapi­

sania ze strony

po
niższej

po
wyższej

opodat­
kować 

się 
mający 

(nad 5% )

potrą-
calny

nie potrą- 
calna 

(nad 5°/0)

potrą-
calna

kiero­
wnika
ruchu

organu U w a g a

stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadvryżka

wego

w stopniach hektolitrowych

8 9 10 11 12 13 14 15 16

N. N. N. N. Przychód do dnia
15./5.......................4.312

R o zch ó d ..................2.900

N. N. N. N.
zapas książkowy dnia

15./5.......................1.412 }il°
=  14 U  

Rozchód od dnia 15./5. 
do dnia 15./6. . . 800 hl°

zapas książkowy dnia
15./6.......................612 n r
=  6 ni

Rozchód od dnia 15./6. 
do dnia 5-/7. . . 0

zapas książkowy
dnia 5./7................ 612 hl°
=  6 hl.

1 2 19 N. N. N. N.

Największy dozwolony zanik wynosi 3 Jd°, jest zatem ze względu na 
obok wykazany ubytek w ilości 22 hl° policzalny i ma być w stosunku ilości 
rozchodu rozdzielony.

Obliczenie i  rozdział znnikn.

Zapas książkowy dnia 15./5.......... li- hi — zanik obliczyć za czas od
* Tl Tl 15.(6. . . . .  6 „ J! n n u n
Tl Tl Tl 5-/7.......... b ii Tl Tl Tl Tl Tl

(14 H- 6) 6 X  20 
Zanik składowy =  ------  -+- ------------ = 3  +  0 =  3 hl°c tor,

dnia 15./4 
, 15./5 
. 15-/6

— 15./5. =  1 miesiąc
— 15./6. =  1
— 5,/7. =  20 dni

Ogólny ro z c h ó d ..................
Z tego po wyższej stopie .

. . 3.700 a: : 3 — 2900 : 3700 

. . 2.900 3 X  2900
x  ~  3700 =  2’3

Z zaniku przypada po wyższej s t o p i e ...............................2 hl°
Z , „ p o  niższej „ ............................... 1 hl°
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Z ałączn ik  b .
(Do dodatku D .)

K raj: O krąg skarbowy:

O krąg podatkow y:

Fragment przykładu
i

rachunku z podatku konsumeyjnego

( T  w e l l  ó d )

gorzelni przem ysłow ej.......................................................................................................................

w ................................................Nr. konskr....................na kampanię od dnia 1. września 19 .

do dnia 31. sierpnia 19

Gorzelni tej wolno według rozporządzenia c. k. (władzy skarbowej I. instancyi w ............................................
z d n i a ..................................................... 19 . . , l i c z b a  wyrobić w okresie produkcyjnym 19 . . / . .
słowami trzysta czterdzieści pięć tysięcy stopni hektolitrowych (litrów) alkoholu po niższej stopie podatku konsum- 
cyjnego.

Z zapasu pozostałego z kampanii 19 . . / . . można w kampanii 19 . . / . . wywieźć jeszcze po niższej 
stopie podatku konsumcyjnego 44.273 (czterdzieści cztery tysięcy dwieście siedmdziesiąt trzy) stopni hekto­
litrowych.



478 C zęść LX X . —  175. R e sk ry p t M in is te rs tw a  sk a rb u  z d n ia  21. l is to p a d a  1005.

Data

W e d ł u g  m i e s i ę c z n e g o  s t w i e d z e n i a

z dnia
od do

rok, miesiąc, dzień

wyrobiona
ilość

alkoholu

Posyłki, 
które ewen­
tualnie do 

gorzelni 
napow rót 

wróciły

w stopniach hektolitrowych

1./9. 19.

1./10. 19. 

l . / l l .  19. 

1 ./12. 19.

Zapas z poprzedniej kampanii, a mianowicie :

po niższej stopie podatku ....................................

po wyższej „ „ ............................................

Ogólny zap as .........................................................

44.273

57.395

1./10. 19. . . 

l . / l l .  19. . . 

1./12. 19 .. .

1./9. 1 9 . . .  

1./10. 19. . .  

l . / l l .  19. .

1./10. 1 9 . . .  

l . / l l .  1 9 . . .  

1 ./12. 1 9 .. .

101.GGS

87.003

87.346

67.241

Zamknięto do badania zapasów dnia 1 ./12. 19 

Odliczyć ro z c h ó d .....................................................

343.258

239.577

Pozostajfc zapas książkowy . 

Znaleziony rzeczywisty zapas

103.681

101.418

Okazuje się ubytek w ilości 2.263

który w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
343.258 hl° wypada poniżej 5°/0.

Na rozchód zapisano pod Nr. 20 zeszytu dla roz­
chodu.
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Policzony ogólny 
zanik Okazuje się Potwierdzenie zapi­

sania ze strony

po
niższej

po
wyższej

opodat­
kować

się 
mający 

(nad 5°/0)

potrą-
calny

nie potrą- 
calna 

nad 5°/0)
potrą-
calna

ki ero- organu U w a g a

stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka .

ruchu wego

w stopniach hektolitrowych

8 9 10 11 12 13 14 15 16

N. N. N N. Przychód do dnia
30./9.....................  188.671

od tego rozchód . 114.496

X. N. IS1 N.

zapas książkowy 
dnia 1./J0. . . . 74.175*7° 

do tego przychód 
od dnia 1./10. do 
dnia 31./10. . . 87.346

-  742*7

N. N. 

N. N.

N. N. 

N. N.

razem . 161.521 
od tego rozchód . 54.329
zapas książkowy 

dnia l . / l l .  . ". . 107.192*7° 
do lego przychód 

od dnia 1./ l i ­
do dnia 30./11. . 67.241

=  1.072 hl

razem . 174.433 
od tego rozchód . 70.752 
zapas książkowy 

dnia 1./12. . . . 103.6S1 *7° =  1.037*7
razem . 2.851*7

1.897 366 N. N. N. N. *

Dozwolony największy, zanik wynosi 2.488 h l° , ze względu jednak na 
obok wykazany ubytek jes t policzalny tylko w wysokości 2.263 *7°, które roz­
dzielić należy w stosunku ilości rozchodu między obie stopy podatku.

Obliczenie i rozdział zaniku.
Suma zapasów książkowych 2.851 hl
Obliczenie zaniku składowego według całych miesięcy (po 30 dni) . . . 2851 X  2 2851 , 70

s'6°/0 zanik od wyrobu 241.590 *7° 241.590
15
39

Łączny rozchód 239.577 
z lego po wyższej stopie 38.739

12 6 
............................................ — 2013 „

Łączny zanik . . 2.488 hl° 
z tego policzalny . 2.263 ,

X : 2263 =  38739 : 239577 
X =  365‘9 =  306 hl 
po wyższej stopie 366/(7° 
po niższej stopie 1897 „

razem . 2263*7°

(Polnisch.) n i





Zalaezka c.
(Do dodatku D.)

l\ra j: O krąg skarbow y:

C zęść LXX. — 175. R e sk ry p t M inistersLw a sk a rb u  z d n ia  21. l is to p a d a  1005. 4 8 1

Okrąg podatkow y:

Fragment przykładu 

rachunku z podatku konsumeyjnego

(Rozchód)

îïo rz^liii przemy słów ej 

w ............................... Nr. konskr. . . . na kampanię od dnia 1. września 19 . 

do dnia 31. sierpnia 19 . .



4 8 2  C zęśó  LXX — 17 ft R e sk ry p t M in is te rs tw a  skarb ,u  z d n ia  21 'is to p a d a  1805.

r 3 n i ż s z e j  s t o ) i e

o
D a t a

Powołanie“ 

pozycyi 

rejestru 

o znaj mień

zn oplata bez opłaty

razem
NO&
£

po<latku konsumcyjnego

s t o p n i  li o k t. o 1 i t r o w y c li

1 2 - "§_ 4 5 G

1 5./1K 19 . 1 31.548

■

31.548

2 7./9. 19 . . 2 2 097 • 2.097

3 11./9. 19 . . W ! *

4 12./9. 1 9 . . 4 13.272 13.272

5 20./Ô. 19 . . 5 90S 958

6 23./9. 19 . . 6 • 24.773 24.773

7 20./9. 1!) . . 7

1

i s 0  .f :f

8 30./9. 19 . . 8 MÎ i oii 13.143 13.113

9 5./10. 1! »
*

10 8./10. 19 . . 10 2.101 2.101

11 lG./lt). 19 . . 11 17.8*0 17.860

12 20./10. 19 . . 12 3.452, 3.452

do przeniesienia . 8.808 103.59G 112.204
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Po wyższej stop e 1
Potwierdzijnie zapisania 

ze strony

(J w a1 g a
za opłatą bez opłaty1'«

razem

podatku konsumcyjnego kierownika
ruchu

organu
skarbowego

a l k o h o l u

7 8 9 10 11 12

N.N. N. N.

'I
1

N. N. N. N.

1.173 1.178 ■gf. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N.N. N. N.

24.532 24.532 I N.N. N.N.

Rozchód od dnia 1./9. do dnia 30./9.
N. N. N. N. po niższej stopie . . . 88.791 hl°

po wyższej stopiè . . 25.705 „

razem . 114.496 hl°
11.852 11.852 N. N. N. N. .•

N. N. N. N.

N.N. N.N.

N. N. *n : TJr—

37.657 37.557
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N
um

er
 

po
zy

cy
i D a t a

Powołanie

pozycyi

rejestru

oznajmienia

P

za opłatą 
■

3 n i ż s z e j  s t o  

1
bez opłaty

i

i i e

razem

podatku konsumcyjnego

s t o p n i  h e k t o 1 i t. r  o w y c h

1 2 3 4 5 6

Z przeniesienia . 8.608 103.596 112.204

13 22./10. 19 . . 13 16.921 16.924

14 2G./10. 19 . . 14 958 958

15 3./11. 19 . . 15 1 29.954 29.954

16 11 ,/il. 19 . . 16 3.621 3.621

17 23./11. 19 . . 17 17.595 17.595

18 27./11. 19 . . 18 1.930 1.930

19 29./11. 19 . . 19 17.652 17.652

Zamknięto dnia 1 ./12 19 ........................ 14.159 186.679 200.838

Doliczyć rozchód po wyższej stopie po-
d a tk u ...................... 38.73'J

Ogólny rozchód . 239.577

Do przeniesienia . 14.159 186.679 200.838
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Po wyższej stopie
Potwierdzenie zapisania 

ze strony
za oplata bez opłaty

razem U w a g a

podatku konsumcyjnego kierownika
gorzelni

organu
skarbowego

a l k o h o l u

7 8 9 10 11 12

37.557 37.557

N. N. N. N.

1.182 1.182 N. N. N N.

Rozchód od dnia 1./10. do dnia 31./10 
j.o niższej stopie . . . -41.295AZ0
po wyższej stopie . . . 13.034 „

razem 54.329*1°

N. N. N.N.

N. N. N. N.

N.N. N. N.

N.N. N.N.

N. N. N. N.

Rozchód od dnia l . / l l .  do dnia 30./11. 
po niższej stopie . . . 70.752*/°

po wyższej stopie . . .  — „
razem 70.752*/°

38.739 38.739

N.N. N. N.

38.739 38.739
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Z ajączk a  d.
(Do dodatku U.)

K raj: Okrąg skarbow y:

O krąg podatkow y:

Fragment przykładu

rachunku z podatku konsumcyjnego

(Przychód)

wolnego składu w ó d k i..........................................................................................  . .

w ...................................  Sr. konskr. . . . na kampanię od dnia 1. września 19

do dnia 31. sierpnia 19 . .

(Polnisch.) 112



N
um

er
 

po
zy

cy
i

4 8 8 ętzęść LXX. — 175 R e sk ry p t M in is te rs tw a  sk a rb u  z dn ia  21. lis to p a d a  1905.

D a t a
Powołanie pozyęyi
V
rejestru przychodu

Z '©Orzelni lub wolnego składu

po niższej po wyższej

stopie podatku konsumcyjnego

złażone na składzie stopnie hektolitrowe alkoholu

6

1

2

3

4 

5k 

6 

7

1./9. 19 ..

25-/9- ,

5./10. „ 

13./10. „

18-/10- „

22./10. » ■;

26./11 „ 

29./11. ,

zapas książkowy 

1 

2

3

4

5 

(i 

7

Zamknięto do badania zapasów 
dnia 30./11 .19 .......................

Odlirjfeyć rozchód . .

Pozostaje zapas k s ią ż k o w y ..................

Znaleziony rzeczywisty zapas . . . .

Okazuje się ubytek w ilości .

który w porównaniu z ogólnym przycho­
dem w ilości 156.524 hl° wypada niżej 
5°/(), w obac czego Częś-ć ubytkrww ilości 
1.069 hl°, jako przekraczająca dozwo­
lony największy zanik nadaje słę do po­
trącenia.

Na rozchód zapisano pod pozycyą 
Nr., 15 zeszytu dochodu.

22.4-24

31.168

21.356

10.673

21.517

21.272

128.410

112.093

16.317

6.SS7

5.067

5.355-

10.805

28.114

17.423

10.691

29.311

31.168

5.067

■21.350

10.673

5.355

21.517

10.805

21.272

156.524

129.516

27.008

24.3l2

2.696

U w a g a :  QzyniiiVsci obrotowej w okresach zamknięcia od dnia 30 '11. do dnia 2S./2. i od dnia 28./S. 
do dnia 31./5. tu się 'nie podaje.
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Policzony 
ogólny zanik

po
niższej

po
wyższej

stopie pouatku 
konsumcyjnego

Okazuje się

opodat­
kować się 
mający 

nad 5°/0)

potrą-
calny

ubytek

nie potrą- 
calna 

(nad 5°/0)

potrą-
calna

nadwyżka

stopni hektolitrowych alkoholu

9 ■10 11 12

Potwierdzenie zapi­
sania ze strony

kiero­
w nika
ruchu

13

organu
skarbo­

wego

14

U w a g a

15

1.408 219 1.069

N. N. 

N. N. 

N. N. 

N. N. 

N. N. 

N. N. 

N. N. 

N. N. 

N.N.

N.N. 

N.N. 

N.N. 

y y  N. 

N. N. 

N .. - N .  

N. N. 

N. N. 

N. N.

Przychód do dnia 
30 /9.

odliczyć rozchód .
zapas książkowy 

dnia 30./9. . .
doliczyć przychód 

od dnia 1 ./10. 
do dnia 31./10.

G0.479 
23.046

37.433 hl°

odliczyć rozchód

zapas książkowy 
dnia 31./10. . .

doliczy* przychód 
od dnia l . / l l .  
do 30./11. . i

42.4-51 

79 884 
52.598

27.2S6 hl°

odliczyć rozchód . 
zapas książkowy 

dnia,30.-/41. . .

53.594 
80.880 

53.87»

27.008 hl° 
razem

N N. N N.

Największy dozwolony zanik w ilości 1.627 hl° jesl ze względu na obok 
wykazany ubytek policzalny i ma być w st .sunku ilości rozt-hodu między obie 
stopy podatku rozdzielony.

Obliczenie i rozdział’ zaniku.
Suma książkowych z a p a s ó w ........................................................................ 917 hl
Obliczenie zaniku składowego według całych miesięcy (po 30 dni) . 917 X  2

12 9 1 7 : 6 =  152 Ai“

l'2«/0 zaniku rafmacyjneso ...................................................................................  122.981 hl° =  1 475 „
l»/0 =  1.229-81

0-2 C/s) °/o = _ J £ 2 L 1  
1.475-77

Ogólny rozchód . . .  . 129.516, z tego
po wyższej s t o p i e ................................... 17.423

Z zaniku przypada:

po wyższej s t o p i e ............................... 219 hł°

po niższej s to p ie ...................................  1.408 „
razem . 1.627 hl°

Ogólny zanik . . 1.627 hl°
=  17423 : 129510 

17423 X  1627 
104538 

34S46 
121961

28347221 : 129516 =  218-8 
244102 
1148861 

1127330

112*

=  374- hl

=  278 hl

=  270 hl 
917 hl
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Z gorzelni lub wolnego składu

or-i
D a t a

Powołanie pozycyi 

rejestru przychodu

■

po niższej po wyższej
razem

O
t. stopie podatku konsumcyjnego
p

zloĄme na składzie stopnie' hektolitrowe alkoholu

1 2 3 4 5 6

32 31./5. 19 .. zapas książkowy 15.558 18.791 34.352

33 7./6. , 29 610 610

34 15./I', , 30 1.554 1.554

35 2S./6. , 31 540 540

36 7./n  , 32 260 260

Zami nięlo przy sposobności niespodzia­
nej rewizyi dnia l.m/7. 19..................... 17.112 20.204 37.316

Odliczyć rozchód . . 8.812 2.001 10.813

Pozostaje jako zapas książkowy . . . . 8.300 18.203 20.503

Znaleziony rzeczywisty z a p a s .................. 26.114

Okazuje się ubytek w ilości . . 389

który w porównaniu z ogólnym przycho­
dem w ilości 37.316 M° wypada niżej 

~.5°/0, w obec czego część ubytku w iloSci 
23 hl° jako przekraczająca dozwolony 
największy zanik nadaje się do potrą­
cenia.

Na rozohód zapisano pod pozycyą 
Nr. 50 zeszytu rozchodu.

/
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Policzony 
ogólny zanik

po
niższej

po
wyższej

stopie podatku 
konsumcyjnego

Okazu ie sie

opodat­
kować się 

mający 
nad 5 %)

potrą-
calny

ubytek

nie potrą- 
calna 

mad ö»/0

potrą-
calna

nadwyżka

stopni hektolitrowych alkoholu

10 11 12

Pot wierdzenjo, zapi 
sania ze B i f

kiero
vÜÜBPal
ruchu

Si

organu
skarbo-

14

U w a g a

15

298 68 23

N. Ä,  

N. N. 

N. N. 

N. N. 

N. N.

N. N.

N. N. 

N.

N.'̂ J.

n ! n .

N. N.

Przychód do dnia
30./Ü.....................  37.05(3

odliczyć rozchód . 7.026
zapas książkowy

dnia 30./G. . . . 30.030 h lc

do tego przychód 
od dnia 1./7. do 
dnia 12./7. . . .  i 260

razem 30.290 
odliczyć rozchód . 3.787
zapas książkowy 

dnia 12./7. . . . 26.503 hl°

N. N.

Największy dozwolony zanik w ilości 366 h l° , jest ze względu na obok 
wykazany ubytek w caloś-ci po)i< zaluy i rna być w stosunku ilości rozchodu 
między obie stopy podatku rozdzielony.

Obliczenie i rozdział’ zaniku.

Zapas książkowy dnia 30i/6.....................................................................................  300 hl
Obliczenie zaniku składowego za Czas od dnia 1./6. do dnia 30./6., to jest

za 1 miesiąc . : ...........................1................................... f .: ....................n.«300 X  2
 ^  =  300 : 6 =  50 hl°

Zapas książkowy dnia 12./7  265 hl
Obliczenie zaniku składowego za czas od dnia U 7. do dnia 12./7. to

jest za U d n i ....................................................' ................................. 265 X  2 X  11 =  2915: 1 8 0 =  16 „
360 111

l ’2°jó‘ zanik rafinacyjny w ilośdi 25.000 h l ° ....................................................................................................= 3 0 0  „

Ogólny zanik . . 366 hl°
Ogólny ro z c h ó d ...................................................10.813, z tego x  : 366 =  2001 : 10813

po wyższej s t o p i e   2.001 x  =  67-7
Z zamkn przypada :

po wyższej s t e p i e   68 hl°
po niższej s to p ie   298 „

razem . 366 hl°

=  300 hl

=  265 hl
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Z orzelni lub -wolnego składu

p
D a t a

Powołanie pozycyi 

rejestru przychodu

po niższej * po wyższej
razem

CS)Oa.
ts0)

stopie podatku kónsumcyjnego

2 złożone na składzie stopnie hektolitrowe alkoholu

1 2 3 4 5 6

37 12./7. 19 zapas książkowy . 8.300 18.203 26.503

Zamknięto dla badania zapasu dnia 31./S. 
19................... . ............................... 8.300 18.203 26.503

Odliczyć rozchód . . . . 5.311 7.461 12.772

Pozostaje zapas k s iążk o w y ...................... 2.989 10.742 13.731
•r Znaleziony rzeczywisty zapas . . . . 14.723

Ukazuje się nadwyżka Ir ilości . . • • 992

która w porównaniu z ogólnym przycho­
dem w ilości 2G.503 hl° wypada niżej 
5°/0, nadaje się zatem do potrącenia.

Na przychód zapisano pod pozyeyą 
Nr. 38 zeszytu przychodu.

!

38 31./8. 19 Nadwyżka . .

!

i

10,,!;, ,i,J 092 992

i li'
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Policzony 
ogólny zanik

po
niższej

po
wyższej

stopie podatku 
konsumcyjnego

Okazuje się

opodat­
kować

się
mający

i'nad5°/n)

potrą-
calny

ubytek

niepotrą- 
calna 

nad 5%)
potrą-
calna

nadwyżka

stopni hektolitrowych alkoholu

9 10 11 12

Potwierdzenie zapi- 
pisania ze strony

kiero­
wnika
ruchu

13

organu
skarbo­

wego

14

U w a g

15

N. N. N. N.

992 N. N. N. N.

Przychód flo dnia
12./8....................

odliczyć rozchód .
zapas książkowy 

dnia 12./8 . . . 
do tego przychód 

od ilnia 12./8. do 
dnia 31./8. . . .

razem . 
odliczyć rozchód .
zapas książkowy 

dnia 31./8. . . .

.26.503
6.2ti7

20.236 hl°

20.236
6.505

13.731 hl°

Największy dozwolony zanik wynosi 47 hl°, ze względu jednak na obok 
wykazaną nadwyżkę jest niepoliczalny.

N.N. N. N.

Obliczenie zaniku.

Zapas książkowo dnia 12./8.......................................................................................  202 hl
Obliczeni* zaniku składowego za czar. od dnia 12./7. do dnia 12./8., t.o jest

za 1 m ie s ią c .......................................   202 V  2
 j jP  - =  202 : 6 =  33 M°

Zapas książkowy dnia 31./8......................................................................................... 137 hl
Obliczenie zaniku składowego za czas od dnia 12./8. do dnia 31./8 | to

jest za 19 d n i ........................................................................... 137 X 2 X 19 _  137 X 19 _  , A
360 180

137 X  19 
1233
2603 : 180 =  14 
80

Zanik rafinacyjny . . .    0 „
Ogólny zanik . . 47 hl°

=  202 hl

=  137 m



»
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Zalączka e.
(Do dodatku D.)

Kraj : O krąg skarbow y :

Okrąg podatkow y:

Fragment przykładu

rachunku z podatku konsumcyj ne£>o

(Rozchód)

wolnCgo okładu wódki  . . .  ........................  .........................

« . .....................................k o ń s k i .  n a  kampani i -  od dnia  1. w r / e ś n i a  19

do dnia 31.  s i e rp ni a  19 .

(PoluUeb.) 113
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P o n i ż s z e j  s t o p i e

'?>o
1) a t a

Powołanie

pozycyi

rejestru

oznajmień

za oplalą bez opłaty

razem
>-»SIop->
<Da3
Î5

podatku konsumcyjnego

s t o p n i  h o k t O O < *<3 O

1 2 3 4 5 6

1 11./9. 1 9 . . 1 9.391 9.391

2 24,/fl. 19 . . 2 13.G55 13.655

3 1./10. 19 . . ,3 6.27(1 6.276

4 3./10. 19 . . 4

5 10./10. 19 . . 5 • 14.(161 14.661

G 1C./10. 19 . . (i 6.7Ś6 * 6.7S6

7 30./10. 19 . . 7 18.426 18.426

8 3./11. 19 . . 8 •

9 10./11. 19 . . 9 • 11.222 11.222

10 13-/11. 19 . . 10 5.259 5.259

U 19./11. 10 . . 11 • 25.782 25.782

12 20./11. 19 . . 12 •

13 27./11. 19 . 13 i (135 635

14 30./11. 19 . . 14 .

Zamknięto dnia 30./1 1. 19 ............................ 22.071 90.022 112.093

Doliczyć rozchód po wyższej stopie podatku 

Ogólny rozchód

17.423

129.516

U w a g a: Rozchodów w czasie od dnia 30./11. d( dnia 31./5. Lu się ide podaje.
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Po wyższej stopie
Potwierdzenie zapisania 

ze strony

U w a g a
za opłatą bez opłaty

razem

podatku konsumcyjnego kierownika
ruchu

organu

skarbowego
a l k o h o l u

7 8 9 10 U 12

N.N. N. N. Rozchód od dnia 1./9. do dnia 30./9.
po niższej stopie . . . 23.0467*7°

N. N. N. N. po wyższej stopie . . .  0 ,
razem 23.040 hl°

• N.N. N. N.

0.449 6.449 N. N. N. N.

N. N. N.N. Rozchód od dnia 1./10. do dnia31./l0.
po niższej stopie . . .46.1497*1°

N.N. N. N. po wyższej stopie . . . 6.449 ,
razem . 52.5987*7°

N. N. N.N.

0.238 0.238 N.N. N.N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

3.668 3.006 N. N. N. N.

N. N. N. N.

1.070 1.070 N. N. N. N. Rozchód od dnia 1 ./11. do dnia 30.711.
po niższej stopie . . . 42.898/*7°
po wyższej stopie . . . 10.974 „

17.423 17.423 razem . 53.8727*7°
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Po wyższej stopie
Potwierdzenie zapisania 

ze strony
za opłatą bez opłaty

razem S B h  « FT« w a g a

podatku konsumcyjnego kierownika
ruchu

organu

skarbowego
a l k o h o l u

7 8 9 10 11 12

10G

65 *

106

65
i N.N. N. N.

•

1.830 1.830

N. N. 

N. N. 

N. N.

N. N. 

N. N. 

N. N.

Rozchód od dnia 31./5. do dnia 30./6. 
po niższej stopie . . . .  5.025 41° 
po wyższej stopie . . . 2.001 ,

razem . 7.026 41°

N. N. N. N. Rozchód od dnia 1./7. do dnia 12./7. 
po niższej stopie . . . .  3.787 41° 
po wyższej stopie . . . .  0 ,

razem . 3.78741°2.001 2.001

N. N. N. N.

68

23

865

68

23

865

i  N.N.

N. N. 

N. N.

N. N.

N. N. 

N. N.

Rozchód od dnia 12./7. do dnia 12./8. 
po niższej stopie . . . .5.31141° 
po wyższej stopie . . . .  956 „

razem . 6.26741°

6.275 6.275 N. N. N. N.

230 230 N. N. N. N. Rozchód od dnia 12./8. do dnia 31./8. 
po niższej stopie . . . .  041° 
po wyższei stopie . . . .  6.505 ,7.461 7.461

N. N. N.N.

(Polnisch.) 114
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